[image: image1.jpg]7\

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского  муниципального  района
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

        от  24 мая   2018г.                                                                      № 140

       с.Ницинское
О трудоустройстве подростков в летний период на территории Ницинского сельского поселения
              В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ницинского сельского поселения,  Заслушав информацию Главы поселения Кузевановой Т.А., Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Принять информацию к сведению. (прилагается)
        2.  Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (WWW.nicinskoe.ru).
          3  Контроль за исполнением   данного решения возложить на комиссию по  экономической политике  и муниципальной собственности ( председатель комиссии  Полякова М.А).

 Председатель Думы                                                       Глава  Ницинского

Ницинского сельского поселения                                    сельского поселения

 ___________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова
Информация
О летней занятости детей и подростков

на территории Ницинского  сельского поселения

в 2019 г.

Ежегодно, в целях обеспечения занятости детей и подростков в летнее время, администрацией Ницинского  сельского поселения привлекаются к труду на договорной основе учащиеся образовательных школ, расположенных на территории Ницинского сельского поселения.
В июне 2019 года между администрацией Ницинского  сельского поселения и ПСУ «Байкаловский ЦЗ» планируется заключить договор на временное трудоустройство неработающего населения. Трудовой  лагерь будет работать с 17 июня по 15 июля 2019 года.
Согласно договора, Администрация сельского поселения будет принимать временно на работу подростков в возрасте 14-17 лет для проведения работ по благоустройству территории: сбору бытового мусора с территории улиц населенных пунктов, разбивке цветников и ухаживанию за ними, скашиванию растительности в общественных местах, сбору сухой травы. Запись желающих работать в трудовом лагере буде производиться с 01 июня.

 В настоящее время также проводится работа по подбору руководителя трудового отряда. В бюджете поселения на осуществление указанных мероприятий запланировано 40 тыс.руб.

                Глава Ницинского сельского поселения                           Т.А.Кузеванова